РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

 НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 февраля 2019г.                                           с.Новопавловка                                                         № 9

Об утверждении Плана нормотворческой деятельности Администрации Новопавловского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 1-е полугодие 2019

года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организации

нормотворческой деятельности Администрации Новопавловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым, а также по предложению межрайонного прокурора

Красноперекопского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  план нормотворческой деятельности Администрации Новопавловского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 1-е полугодие 2019 года

(прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Новопавловского сельского

совета - глава администрации  Новопавловского

сельского поселения                                                                                                            А.А.Артемова

Утвержден

Постановлением администрации

Новопавловского сельского поселения от

19.02.2019 года № 9

План

нормотворческой деятельности

по администрации

 Новопавловского  сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым

 на 1 полугодие 2019г.

№ п/п Наименование нормативно правового акта Сроки Ответственные лица

1 Об утверждении плана-графика размещения заказов на

поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для

обеспечения муниципальных нужд Администрации

Новопавловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым на 2019

год

январь Директор МКУ

«УОДОМС МО

Новопавловское сельское

поселение»

2 «Об утверждении Порядка предоставления мер

муниципальной поддержки на проведение

капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах, расположенных на

территории муниципального образования

Новопавловское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым»

февраль Ведущий специалист

3 «Об утверждении порядка предоставления

товариществами собственников жилья,

жилищными, жилищно-строительными

кооперативами, иными специализированными

потребительскими кооперативами, управляющими

организациями, региональным оператором,

являющимися получателями средств Фонда

содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства, информации о

проведении капитального ремонта

многоквартирных домов, на финансирование

капитального ремонта которых представлены эти

средства»

февраль Ведущий специалист

4 Об определении вида обязательных работ и объектов, на

которых отбываются обязательные и исправительные

работы

февраль Ведущий специалист

5 По предложению межрайонного прокурора

Красноперекопского района о принятии нормативно-

правового акта постановления «Об утверждении

административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление

муниципального имущества в концессию»

март Заместитель главы

администрации

6 По предложению межрайонного прокурора

Красноперекопского района «О внесении изменений в

некоторые нормативно-правовые акты администрации

Новопавловского сельского поселения по вопросам

муниципальной службы»

март Заместитель главы

администрации

7 Об утверждении отчета по исполнению бюджета

Новопавловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым за 1

квартал 2019 года

апрель Директор МКУ

«УОДОМС МО

Новопавловское сельское

поселение»

8 По предложению межрайонного прокурора

Красноперекопского района «Об утверждении Порядка

предоставления земельного участка гражданам, на

котором расположена постройка, возведенная

самовольно до 18 марта 2014 года и выдачи заключения

о возможности признания ее объектом индивидуального

жилищного строительства»

апрель Ведущий специалист

9 По предложению межрайонного прокурора

Красноперекопского района «Об утверждении Порядка

предоставления земельного участка с расположенной на

нем самовольной постройкой и выдачи заключения о

возможности признания ее жилым домом»

апрель Ведущий специалист

10 По предложению межрайонного прокурора

Красноперекопского района «Об утверждении

Положения о комиссии для подготовки заключения в

отношении самовольной постройки о возможности

признания ее объектом индивидуального жилищного

строительства на территории муниципального

образования Новопавловское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым»

апрель Ведущий специалист

11 По предложению межрайонного прокурора

Красноперекопского района «Порядок осуществления

контроля за обеспечением доступа к информации о

деятельности органов местного самоуправления»

май Заместитель главы

администрации

12 По предложению межрайонного прокурора

Красноперекопского района «Об утверждении

административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача справок об участии

(неучастии) в приватизации жилых помещений,

находящихся в собственности Новопавловского

сельского поселения»

май Заместитель главы

администрации

13 Приведение муниципальных правовых актов в

соответствии с изменениями действующего

законодательства

постоянн

о

Заместитель главы

администрации

14 Об утверждении плана нормотворческой деятельности

администрации Новопавловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым на 2

полугодие 2019 года

июнь Заместитель главы

администрации